
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

VIII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSORA 
OU DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 
EDITAL Nº 15/2019  

DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DOS 
REQUISITOS DE INSCRIÇÃO (CANDIDATOS SUB JUDICE) 

 

 

A Presidência da Banca Examinadora do VIII Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na 
carreira de Defensora ou Defensor Público do Estado, no uso de suas atribuições, tendo em vista o 
Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais publicado no Diário Oficial do Estado de São 
Paulo em 16/02/2019, e retificação posterior, resolve: 
 

 
1. Convocar os candidatos sub judice listados no ANEXO ÚNICO para apresentarem os 

documentos comprobatórios dos requisitos de inscrição estabelecido no item 2.3, alínea “a” a 
“k” do Edital de Abertura de Inscrições, em petição endereçada à Presidente da Banca 
Examinadora e protocolizada no Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, sito à Rua 
Boa Vista, nº 200, 1º andar, Centro – São Paulo – SP, do no perído do dia 11.10.2019 ao dia 
17.10.2019, das 9 às 17 horas. 

 
 

São Paulo/SP, 10 de outubro de 2019. 
 
 

  



 
 

ANEXO ÚNICO 
 
 

 
 

CARGO: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

 

NÚMERO   NOME                                               

0005157d ANA LAURA MIGLIAVACCA DE ALMEIDA 

0003139c DANIELLE CASTANHEIRA DE OLIVEIRA 

0001529f PEDRO HENRIQUE PEDRETTI LIMA 

 

 

3 Candidatos nesta opção 

 

 


